



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านใหม่
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วย เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะจ้าง
โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๒ บริเวณหมู่บ้านปาร์คทอง ซอย ๓

ดังนั้น เทศบาลตำบลบ้านใหม่ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางของ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๒ บริเวณหมู่บ้านปาร์คทอง
ซอย ๓ งบประมาณราคากลาง ๓๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางมะลิวัลย์ บางมีมน้อย)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๒ บริเวณหมู่บ้านปรังค์ทอง ซอย ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๒,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
เพื่อเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕ – ๖ เมตร ระยะทาง ๘๒ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร
บริเวณปรังค์ทอง ซอย ๓ ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๕ – ๖ เมตร ระยะทาง ๑๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร บริเวณปรังค์ทอง ซอย
๔ รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๔ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตีابل้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๘๒,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ป.ร. ๔ จำนวน ๓ แผ่น
๖.๒ แบบ ป.ร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายละเอียดกรรมการกำหนดราคากลาง และจัดทำแบบรายการงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

(นายเรีกรบ บทสูงเนิน)

ประธานกรรมการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา)

กรรมการ

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

สิทธิไผ่

กรรมการ

(นายกิตติโชค ศรีศักดิ์เมธี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่

เทศบาลตำบลบ้านใหม่

เทศบาลตำบลบ้านใหม่.

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 หมู่บ้านป่ารางค้ำทอง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหมู่บ้านป่ารางค้ำทอง ซอย 3 และ ซอย 4 ม.2 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบ้านใหม่.

ประมาณการตามแบบประเมินฯ จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๖ ธ. ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประมาณงานทาง (แอสฟัลติกคอนกรีต)	287,437.56	1.3642	392,122.32	Factor F . พื้นที่ปกติ
2	ประมาณงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประมาณงานอำนวยความสะดวก	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย	1,500.00		1,500.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			393,622.32	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามงบประมาณที่ตั้งไว้			382,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้พิจารณาเห็นชอบราคากลางเมื่อ

ตรวจ
(นายยุทธพงศ์ บุญศรีสันะ)

.....
(นายเจริญ บพสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บ้านใหม่

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจ
(นายสุริยกิจ วาปีธรรม)

.....
(นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านใหม่

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ
(นางมะลิวัลย์ บางนิ่มน้อย)

.....
(นายกิตติโชค ศรีศักดิ์มะเริง)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เติมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 หมู่บ้านปรังค้อง

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านปรังค้องทอง ซอย 3 และ ซอย 4 ม.2 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ระยะรวม 192.00 ม. ผิวจราจรกว้าง

กว้าง 5.00 - 6.00 ม.

หนา

0.04 เมตร

ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 - 6.00 ม. ระยะทาง 92 ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 - 6.00 ระยะทาง 100 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1094 ตร.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม								
	- งานรื้อลาดยางเดิมพร้อมปรับเกลีย	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานยกฟ้าย่อหักเดิม	งาน	-	-	-	-	-	-	
2	งานดิน								
	- งานถมป่าหุดขอ (ชนิดบงา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Benching	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานชั้นดัด	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานทุบรื้อชั้นทางเดิมแล้วถมทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (วัสดุจากงานดินตัด)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานวัสดุตัดเลือก	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	- งานรองพื้นทางวัสดุขุยมะพร้าว	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานเก็บปรุงชั้นทางเดิมใหม่ (Pavement In Place Recycling)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	0								
	- งานพื้นทางหินคลุกปรับระดับถมแน่น	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานหินคลุกปรับระดับ(เหลว)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
4	งานผิวทาง								
	- งานลาดแอสฟัลติกพร้อมฉีด(พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานลาดแอสฟัลติกพร้อมฉีด(เพิ่มทางหินคลุกชั้นดัด)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานลาดแอสฟัลติกเกรดไคต์	ตร.ม.	1,094.0	12.00	13,128.00	1.3642	16.37	17,909.22	
	- งานผิวจราจรลาดยางแบบ Asphalt Concrete	ตร.ม.	1,094.0	250.74	274,309.56	1.3642	342.06	374,213.10	
	(หนา 0.04 ม.) (กรณีเป็น Tack Coat)								
	- งานผิวจราจรลาดยางแบบ Asphalt Concrete	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	0 (กรณีเป็น Prime Coat)								
	- งานผิวจราจรลาดยางแบบหยาบ Asphalt Concrete	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	0 (กรณีเป็น Tack Coat)								
	- งานผิวจราจรลาดยางแบบหยาบ Asphalt Concrete	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	0 (กรณีเป็น Prime Coat)								
	- งานไม่ลาดยางแบบลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก(กรณีใช้เหล็กเส้นทั่วไป)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	1. Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
	2. Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
	3. Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
	1. Expansion Joint	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	2. Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
	3. Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานโครงสร้าง								
5.1	งานสะพาน คสล.....	แท่ง	-	-	-	-	-	-	
5.2	งานท่อลอดเหลี่ยม คสล.....	แท่ง	-	-	-	-	-	-	

ปี ๒๕๖๖

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 หมู่บ้านปรางค์ทอง

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านปรางค์ทอง ซอย 3 และ ซอย 4 ม.2 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ระยะรวม 192.00 ม. ผิวจราจรกว้าง กว้าง 5.00 - 6.00 ม. หน้า 0.04 เมตร

ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 - 6.00 ม. ระยะทาง 92 ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 - 6.00 ระยะทาง 100 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1094 ตร.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
5.3	งานท่อกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด ๑' 0.40 ม. (ปากลิ้นราง ขึ้น)	ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด ๑' 0.80 ม. (ปากลิ้นราง ขึ้น)	ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด ๑' 0.80 ม. (ปากลิ้นราง ขึ้น)	ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด ๑' 1.00 ม. (ปากลิ้นราง ขึ้น)	ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งานบดเคี้ยว								
6.1	การวางระบายน้ำ คสล. ตามแบบมาตรฐานเลขที่ ร.บ.302/61	เมตร	-	-	-	-	-	-	
6.2	บ่อพัก คสล. สำหรับรับถ่ายถมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 ม.	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
6.3	งานบ่อเก็บน้ำปากท่อระบายน้ำ สำหรับท่อกลม คสล.								
	- ขนาด 1 - ๑' 0.60 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด 2 - ๑' 0.60 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด 1 - ๑' 0.80 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด 2 - ๑' 0.80 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด 1 - ๑' 1.00 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด 2 - ๑' 1.00 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด 3 - ๑' 1.00 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
6.4	งานป้ายจราจร								
	- เหล็กนำโค้ง ค.ส.ล.	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	- เหล็กโค้งเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	- เหล็กขอบทาง ค.ส.ล.	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	- ชุดไฟส่องสว่างหรือหลอดแอลอีดีทั้งงานแสงอาทิตย์	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- ปุ่มสะท้อนแสง (1 หน้า)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- ปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- งานสีเส้นจราจร	ตร.ม.	-	290.00	-	-	-	-	เส้นขอบ
	- T-inter Baricade	ม.	-	-	-	-	-	-	
	- Guard Rail (สำหรับทางตรง)	ม.	-	-	-	-	-	-	
	- Guard Rail (สำหรับทางโค้ง)	ม.	-	-	-	-	-	-	
	- Guard Rail (สำหรับติดตั้งบริเวณจุดสะพาน)	ม.	-	-	-	-	-	-	
	- Rumble Strips	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ทางม้าลาย	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- Optical Speed Bar (OSB) สีเทอรันโทนาติก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- หัวตั้งหลอดไฟจราจรหรือด้านหน้าการขึ้นรถ (Anisled)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- งานติดตั้งไฟจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- งานติดตั้งไฟจราจร + ป้ายจราจรแบบ บ1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- งานติดตั้งไฟจราจร + ป้ายจราจรแบบ ต	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุกขนาด 1.20x2.40 ม.	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- ป้ายอิเล็กทรอนิกส์	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- ป้ายจราจรแบบ บ1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- ป้ายจราจรแบบ บ3 - บ54	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- ป้ายจราจร บ55	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- ป้ายจราจร บ5 - บ55 + ต1 - ต27, ต31 - ต60	ชุด	-	-	-	-	-	-	

พิศาสี ๒๕

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เติมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 หมู่บ้านรางค์ทอง

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านรางค์ทอง ซอย 3 และ ซอย 4 ม.2 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ระยะรวม 192.00 ม. ผิวจราจรกว้าง

กว้าง 5.00 - 6.00 ม.

หนา

0.04

เมตร

ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 - 6.00 ม. ระยะทาง 92 ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 - 6.00 ระยะทาง 100 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1094 ตร.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
	- บั้ยจราจรแบบ ต1 - ต27,ต31 - ต60	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต28 - ต30	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจร ต61	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจร ต62	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต63 , ต66 = 1 แผ่นบั้ยต่อชุด	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต63 , ต66 = 2 แผ่นบั้ยต่อชุด	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต64,ต67	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต65,ต68,ต70	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต71 - ต73	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต75	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต76	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต77	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ต1 - ต27,ต31 - ต60 + ต76	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ น1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ น2	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ 2-น2	ชุด	-	-	-	-	-	-	
6	ค่าใช้จ้างอิทธิพลตามข้อกำหนดและค่าจ้างอื่นที่จำเป็นต้องมี								
รวมเป็นเงิน									392,122.32

ลิขสิทธิ์